ARCOTEL-CTHB-2025-0238-OF con el cual se archivó la solicitud de 

renovación del título habilitante inscrito en el tomo 96 a fojas 9633; y, así también cobrar el valor 

por el tiempo de uso del espectro radioeléctrico, esto es (Derecho de concesión desde el 12 

/12/2016) el valor de US$ 137.48 (Ciento treinta y siete con 48/100 dólares de los Estados 

Unidos) conforme la normativa vigente a esa fecha. 

Esta Dirección Técnica de Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, aclara que, si 

existieran obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, este dictamen económico no

[...]

La COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTERPROVINCIAL “RIRCAY” de acuerdo al Dictamen 
económico DE-CTDE-2025-071 de 01 de septiembre de 2025, debe cancelar a la ARCOTEL, el valor por el 
tiempo de uso del espectro radioeléctrico, esto es (Derecho de concesión desde el 12/12/2016) el valor de 
US$ 137.48 (Ciento treinta y siete con 48/100 dólares de los Estados Unidos) conforme la normativa vigente 
a esa fecha. 

Artículo 5.- Disponer a la Dirección Técnica de Gestión Económica de Títulos Habilitantes, realice las 

acciones pertinentes a fin de que efectúe la liquidación y/o reliquidación de obligaciones económicas